
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 „JAUKIAME ŠEIMOS RATE“ 
 

Janina Degutytė 

MŪSŲ MAŽOJI SESUTĖ 

 

Burnelė žydi, dainuoja akys. 

O dvi kasytės, o dvi plaštakės. 

Per visą dieną linksma plasnoja 

Mūsų sesutė, mūsų mažoji. 

 

Skaitau aš jai „Raudonkepuraitę“. 

Šimtąjį kartą. Veideliai įkaitę. 

Ašaros byra, kaip pupos sulaikė: 

„Tik apie vilką prašau nereikia...“ 

 

Duodu pieštuką. Piešia ji namą. 

Ten raudonplaukė laumė gyvena. 

Piešia mažoji prie ilgo kelio 

Mėlyną medį ir saulę žalią. 

 

Pieštukai laksto, pieštukai kvatoja. 

Net liežuvėlis pieštuką vedžioja. 

Mėlynam medžiui padovanoja 

Paukštį geltoną mūsų mažoji. 

 

Algimantas Baltakis 
MANO BROLIUKAS 

 
Mano broliukas Aliukas– 

Visiškai mažas berniukas. 
Mano broliukui Aliukui 
Kalasi pirmas dantukas. 

 
Mano broliukas Aliukas 
Juokina dėdę ir tetą: 

Kiškį paims ar meškiuką – 
Tuoj į burnytę sau deda. 

 
Netgi ir savo kojytę 

Bando pačiulpti jis kartais 
Aišku ir man ir mamytei – 
Auklėt jį reikia, ne bartis. 

 

 

 

ATSPĖK MĮSLĘ? 
Dvi sesutės per 

kalnelį nesueina, 
kas? 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 „JAUKIAME ŠEIMOS RATE“ 
 

1. TARP PAVEIKSLĖLIŲ ĮRAŠYK TINKAMĄ ŽENKLIUKĄ DAUGIAU, 

MAŽIAU ARBA  LYGU. 

>   <   = 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 „JAUKIAME ŠEIMOS RATE“ 
 

2. SUGRUPUOK PO 3. KIEK LIKO?  

 

 

 

3. APVESK VYRIAUSIĄ SESĘ RAUDONAI, JAUNIAUSIĄ – MĖLYNAI. 

 

 

 

 

4. SUNUMERUOK VISUS VAIKUS NUO JAUNIAUSIO IKI VYRIAUSIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

     

 

 


